
Kalendárium 
Červen 2019        Orlová 
 

Významné orlovské společenské,  kulturní  

a sportovní akce připravované na rok 2019  

 

22. 6. 2019 - Cirkus jinak  

20. 7. 2019 - Gulášfest  

24. 8. 2019 - Rocktherapy  

31. 8. 2019 - Dny města Rydultow                                                                        

31. 8. 2019 - 2. Orlovská bota  

15. 9. 2019 - Pohybem za zdravím  

2. 10. 2019 - Plavecká soutěž měst  

28. 10. 2019 - Pietní akt  

7. - 8. 11. 2019 - Výstava spolkové  

                            a klubové činnosti                

11. 11. 2019 - Pietní akt     

16. 11. 2019 - Spolkový večer  

1. 12. 2019 - Zahájení adventního času  

9. - 13. 12. 2019 - Vánoční výstava  

11. 12. 2019 - Česko zpívá koledy  

 

 

 

 
 

2. 8. 2019 16:00 hodin 

HUDEBNÍ ODPOLEDNE 

Orchestra Party 
Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

3. 8. 2019  

OPÉKÁNÍ PÁRKŮ V LETNÍM KINĚ 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

17. 8. 2019 16:00 hodin 

HUDEBNÍ ODPOLEDNE 

Duo Classic 
Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na červen 2019 - středa 15. 5. 2019 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

 

22. 1. 2019 až 30. 6. 2019 

NEKLIDNÉ HRANICE 

Vznik československého státu v říjnu 1918 

neprovázely pouze projevy nadšení, ale rovněž 

nutnost vypořádat se s  obtížemi spojenými 

s ustanovením hranic. Nová republika musela 

čelit územním nárokům sousedních států, 

respektive požadavkům menšin na připojení 

k sousedním státům, ale také snaze vytvořit 

samostatné státní útvary. Na mnohých místech se 

jejich úsilí neobešlo bez ozbrojených konfliktů.  

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

23. 1. až 28. 6. 2019 

ZNÁME ORLOVOU II. 

Interaktivní beseda. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

23. 1. až 28. 6. 2019 

NEKLIDNÉ HRANICE - PŘEDNÁŠKA 

Přednáška s autory výstavy. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ a SŠ, rezervace nutná. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

23. 1. až 28. 6. 2019 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY - 

NEKLIDNÉ HRANICE 

Prohlídky s autory výstavy. 

Určeno pro ZŠ, SŠ a veřejnost (skupina nad 10 

osob), rezervace nutná. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

30. 5. 2019 až 2. 7. 2019 

VÝSTAVA OBRÁZKŮ DĚTÍ Z MATEŘSKÉ 

ŠKOLY OKRUŽNÍ 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

1. 6. až 30. 6. 2019 

VÝSTAVA ČERVEN 

Nízkoprah 

Výtvarné práce dětí a mládeže z NZDM Futra 

doplněné o informace o službě samé. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

 

3. 6. až 31. 7. 2019  

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA „BAREVNÝ 

SVĚT“ 

Barvy upoutávají naši pozornost, sdělují 

poselství, dokáží nás oklamat, ale i správně 

naladit. Zveme vás na výstavu, kde můžete 

objevovat kouzlo barev jak v přírodě i v lidské 

společnosti. 

Zahájení výstavy: 3. 6. 2019 

Otevřeno: Pondělí - Sobota od 9:00 - 18:00 

hodin, Neděle od 13:00 - 18:00 hodin. 

Pořádá: DKMO 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velká galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

4. 6. 2019 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

4. 6. 2019 17:00 hodin 

ŽIJI V JIŽNÍ KOREI  

Přednáší Radka Hong Haichlová. 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

4. 6. 2019     18:00 hodin 

NEJKRÁSNĚJŠÍ MELODIE Z OPER A 

MUZIKÁLŮ 

Nadační fond Přátel kulturní památky Kostel 

SCEAV v Orlové, Vás zve na koncert, ve kterém 

vystoupí Marián Vojtko, Tereza Mátlová, 

housle: Marie Mátlová, klavír MgA. Ladislava 

Vondráčková a zpěv, harfa Emilly Ann 

Janečková. 

Vstupné: 200 Kč, VYPRODÁNO! 

Orlová-Město, Evangelický kostel 

info@nadacekostel.cz 

 

5. 6. 2019      dopoledne i odpoledne 

MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU U 

BEJBÁČKU 

Přijďte nám s dětmi vyzdobit okolí a zahradu 

Bejbáčku svými malůvkami. 

Těšíme se na Vás!!! Na akci budou pořizovány 

fotografie pro účely 

vyúčtování dotace a propagace MC Bejbáček. 

Orlová-Lutyně, u MC Bejbáček 

Bejbacek.vivina@seznam.cz, www.bebajcek.cz 

 

 

6. 6. 2019 14:30 až 16:30 hodin 

DESKOHRANÍ V KNIHOVNĚ  
Oddělení pro děti a mládež pořádá pro děti 

pravidelné deskohraní.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

6. 6. 2019 17:00 hodin 

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY V LETNÍM KINĚ  

Klauni z Balónkova - „Zašmodrchané 

pohádky“  

Další plánované termíny pohádek: 13. 6., 20. 6., 

27. 6., 04. 7., 11. 7., 18. 7., 25. 7., 01. 8., 08. 8.,  

15. 8., 22. 8., 29. 8.  

Vstupné: zdarma 

Za nepříznivého počasí se akce přesouvá do 

budovy DKMO. V případě změny budeme 

informovat  

na Facebooku DKMO nejpozději 1 hodinu před 

akcí. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 530 917, www.dkorlova.cz 

 

7. 6. 2019 15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

7. 6. 2019 19:00 hodin 

DENÍK NIČEMY 

Těšínské divadlo – česká scéna  

A. N. Ostrovskij 

(Inscenační úprava Ivana Rajmonta s použitím 

překladu Radka Lošťáka I chytrák se spálí) 

Nemilosrdný satirický vhled do salónů vysoké 

ruské společnosti konce druhé poloviny 19. století 

dokazuje, že lidé se nemění. Všichni ti 

Mamajevové, Krutičtí, Gorodulinovové dostali 

své konkrétní tváře a i dnes mají svá jména. 

Mladý bezvýznamný šlechtic Glumov se 

rozhodne změnit svůj život a vydá se na cestu za 

kariérou. Je chytrý, svobodný, ambiciózní, lstivý  

a pokrytecký. Odhodí zábrany, a aby dosáhl 

vytouženého, vzdá se všeho, i vlastní tváře. Na 

své cestě za úspěchem využívá neschopnost a 

ctižádostivost mocných.  

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.  

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

5. 6. 2019 19:00 hodin 

MAYDAY 2 

Těšínské divadlo – polská scéna  

„Mayday 2” to druga część doskonałej farsy 

„Mayday”, którą Scena Polska ma w repertuarze 

od minionego sezonu. Ciąg dalszy przygód i 

perypetii najpopularniejszego londyńskiego 

taksówkarza – bigamisty. Jego niewiedzące o 

sobie dzieci Gavin i Vicky poznają się 

przypadkowo przez internet i wiele wskazuje na 

to, że łączy ich coś więcej niż zbieżność 

nazwisk... Atmosfera gęstnieje, na scenie narasta 

popłoch, na widowni salwy śmiechu! 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.  

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

6. 6. 2019 9:30 hodin 

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ  

Vitrážové obrázky na sklo 

Krásné obrázky vytvořené barvičkami na sklo.  

Budeme potřebovat: barvy na sklo, rámečky se 

sklem, předlohy. 
Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz  

 

 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:info@nadacekostel.cz
mailto:Bejbacek.vivina@seznam.cz
http://www.bebajcek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


 
 

9. 6. 2019 19:00 hodin 

PROMÍTÁNÍ PROMÍTEJ I TY! 

AsexuaLOVE  

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

10. 6. 2019 9:00 hodin 

17. ROČNÍK CYKLO-BĚH ZA ČESKOU 

REPUBLIKU BEZ DROG  

 „Řekni NE drogám, řekni ANO životu“.  

Cyklo-běh za Českou republiku bez drog.  

Trasa letošního dvanáctidenního Cyklo-běhu 

vede přes 39 měst Čech a Moravy. Celkem trasa 

čítá přes 1100 kilometrů. Tým 8 - 10 cyklistů-

běžců, kteří sami žijí život bez drog, urazí tuto 

vzdálenost za 10 dní. Čeká na ně průměrná denní 

vzdálenost 110 kilometrů! 

Celá akce bude zakončena v Praze v pátek 21. 

června 2019. Zahájení v Orlové v areálu letního 

kina od 9:00 hodin. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 530 917, www.dkorlova.cz 

 

12. 6. 2019 18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

13. 6. 2019       16:00 hodin 

HUDEBNÍ ODPOLEDNE S MALÝMI 

MUZIKANTY A VESELÝMI 

FLÉTNIČKAMI 

Aneb odpoledne plné písniček, zpívání  

a tancování…. 

I vaše dítě nás může navštěvovat a učit se!!! 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček, malý sál 

Bejbacek.vivina@seznam.cz, www.bebajcek.cz 

 

15. 6. 2019  

BENEFIČNÍ HUDEBNÍ ODPOLEDNE  

Vystoupí například skupina Šansonika, pěvecký 

sbor Keep Smiling Gospel Orlová, farář  

a písničkář Štěpán Janča a další hudebníci. 

Výtěžek ze vstupného bude použit na 

rekonstrukci Husova domu. Přijďte  

si poslechnout zajímavou muziku a zároveň 

podpořit dobrou věc.  

Pořádá Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Orlové.  
Orlová-Město, Husův dům  

www.orlova.evangnet.cz 

 

http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
mailto:Bejbacek.vivina@seznam.cz
http://www.bebajcek.cz/
http://www.orlova.evangnet.cz/


 

 

21. 6. 2019     19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Cestovatelský večer na téma: Maroko 

Přednášející: Mgr. et Mgr. Veronika 

Ormaniecová 

Pořádá YMCA, ICM, za podpory Města Orlová 

a DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malý sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

21. 6. 2019 20:00 hodin 

KONCERT 
Thanx - hcpunk/Praha - Kapela ze členů 

zásadních 90´kapel jako jsou Michael´s Uncle, 

Krásné nové stroje, Už jsme doma, Zikkurat, 

V.T. Marvin.  

HISATAKA - Osaka/Japonsko  

Nekompromisní, rychlý, zběsilý hc/punk z 

Japonska 

Vstupné: 80 až 120 Kč  

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz, www.hisataka.bandcamp.com 

 

 

22. 6. 2019 14:00 hodin 

CIRKUS JINAK 

Pouliční divadlo pro celou rodinu. 

„Přistupte blíže a nechejte na sebe dýchnout 

atmosféru výjimečného souladu minulosti a 

přítomnosti, vášně a nezkrotného temperamentu, 

technicky náročných, precizně provedených 

akrobatických, žonglérských a kouzelnických 

výkonů.Pro děti dále: kolotoč, malování na 

obličej, výtvarná dílna. 

Od 20:00 hodin – představení ON THE ROAD 

Pouliční akrobatická show. Inscenace 

OnTheRoad získala cenu publika v roce 2019 na 

MIM Fest v Miláně. 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

23. 6. 2019 19:00 hodin 

PROMÍTÁNÍ KINEDOK 

Mečiar  

Režisér: Tereza Nvotová 

Původní znění: Slovenština 

Rok: 2018 

Stopáž 90 min.  

Dokument Mečiar objevuje možnosti a zrady 

demokracie v postkomunistické zemi. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

25. 6. 2019 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 6. 2019 18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

28. 6. a 29. 6. 2019 21:30 hodin 

PROMÍTÁNÍ V LETNÍM KINĚ  

Další termíny projekcí: 12. - 13. 7., 26. - 27. 7., 9. 

- 10. 8., 23. - 24. 8. 2019 

Filmové tituly upřesníme dodatečně na stránkách 

www.dkorlova.cz nebo Facebook DKMO. 

Vstupné: 50 Kč 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 6. 2019     13:00 hodin 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Přístupno veřejnosti. 

Pořádá město Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

18. 6. 2019      15:00 hodin 

ZÁBAVNÉ SPORTOVNÍ ODPOLEDNE S 

NETRADIČNÍMI DISCIPLÍNAMI 

Trampolína, soutěže a sportování pro malé i ještě 

menší…malování na obličej. 

Těšíme se na Vás!!! Na akci budou pořizovány 

fotografie pro účely vyúčtování dotace  

a propagace MC Bejbáček. 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček, zahrada 

Bejbacek.vivina@seznam.cz, www.bebajcek.cz 

 

19. 6. 2019 14:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ  

My a svět kolem nás ve stáří (2. část) 
Srdečně Vás zveme na tradiční setkávání seniorů. 

Přednášet bude PhDr. Mgr. Hana Vavříková, 

PhD., autorka knihy o ageismu. 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

19. 6. 2019      15:00 hodin 

BABY MASÁŽE A AROMATERAPIE 

NEJEN PRO TĚHULKY S JANOU 

Otevíráme další kurz. Hlaste se!!!!! 

Lektorka: Bc. Jana Witoszová - porodní asistentka 

Kurzík je proplácen většinou zdravotních 

pojišťoven!!! 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

Bejbacek.vivina@seznam.cz, www.bebajcek.cz 

 

20. 6. 2019 8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

Farmářské trhy 

Provozovatelem - Spolek českých výrobců a 

zemědělců. 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 306, www.dkorlova.cz 

 

20. 6. 2019 18:00 hodin 

VESNIČKO MÁ STŘEDISKOVÁ  

Představení divadelního spolku Lordi  Orlová 

Informace o hře a vstupenkách zveřejníme na 

stránkách www.dkorlova.cz 

Vstupné: 100 Kč, v předprodeji na recepci 

DKMO a na www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.hisataka.bandcamp.com/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:Bejbacek.vivina@seznam.cz
http://www.bebajcek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:Bejbacek.vivina@seznam.cz
http://www.bebajcek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 



 
 

30. 6. 2019 19:00 hodin 

KONCERT 
Mar de Rabia - Punk Hardcore Thrash 

z Venezuely 

Tba 

Vstupné: 80 až 120 Kč 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

5. 7. 2019 16:00 hodin 

HUDEBNÍ ODPOLEDNE 

Acustrio Václava Fajfra 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

6. 7. 2019  

OPÉKÁNÍ PÁRKŮ V LETNÍM KINĚ 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

14. 7. až 21. 7. 2019 

INDIÁNSKÝ TÁBOR VE SPÁLOVĚ 

Na Spálovskou louku (tábořiště YMCA 

Brno/Suchdol n/O) jezdíme tábořit už přes deset 

let. Jde o skutečné táboření: v den příjezdu 

dorazíme se vším vybavením na prázdnou louku, 

tábor musíme nejdříve postavit, teprve pak si 

můžeme užívat louku, les, řeku, táboráky, 

komáry, vosy a klíšťata, hry, spaní v teepee i pod 

širákem, zpívání, povídání, slunko i bouřky, a 

vždycky skvělou partu pohodových lidiček. 

Chcete-li zažít týden bez elektřiny a internetu, 

zato s fajn lidmi a se spoustou dobrodružství  

a nezapomenutelných zážitků, mrkněte se ještě na 

fotky z předminulého roku a neváhejte - stáhněte, 

vyplňte a pošlete přihlášku a sejdeme se při 

odjezdu. 

Hlavní vedoucí: Daniel Janča 

Základní cena: 2000 Kč 

Člen YMCA sleva 200 Kč 

Sourozenci sleva 100 Kč / sourozenec 

Spálov 

www.ymcaorlova.cz/kemp 

 

14. 7. 2019 16:00 hodin 

HUDEBNÍ ODPOLEDNE 

Frenštátská cimbálová muzika Radegast  
Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

20. 7. 2019  

GULÁŠFEST 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://ymcaorlova.cz/content/tabory_a_akce/Prihlaska_-_Spalov_2019_-_final.doc
http://ymcaorlova.cz/content/tabory_a_akce/Prihlaska_-_Spalov_2019_-_final.doc
http://www.ymcaorlova.cz/kemp
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz

